

# MKS Dąbrowa Górnicza.

## Przygotowania w toku

Dąbrowscy koszykarze szykują się do nowego sezonu. Mają za sobą trzy sparingi, przed nimi kolejne gry kontrolne. Ligowe rozgrywki ruszą na początku września.

MKS Dąbrowa Górnicza zmierzył się u siebie z GTK Gliwice (79:83) i Śląskiem Wrocław (83:72). Z wrocławianami grał również na wyjeździe, gdzie lepsi byli gospodarze (86:51). Do końca miesiąca dąbrowianie mają w planach kolejne mecze. Sprawdzą formę z rywalami krajowymi i zagranicznymi, w ramach sparingów i rozgrywek turniejowych. Spotkania odbędą się w Dąbrowie i na wyjazdach.

13 i 14 sierpnia w Lublinie dąbrowski zespół weźmie udział w Memoriale im. Zdzisława Niedzieli. Obok nich wystąpią również HydroTruck Radom, Polski Cukier Pszczółka Start Lublin i GTK Gliwice.

Plan sparingów:

13 i 14 sierpnia: Turniej w Lublinie

19 sierpnia: MKS Dąbrowa Górnicza – BK Ołomuniec

23 sierpnia: Enea Astoria Bydgoszcz – MKS Dąbrowa Górnicza

24 sierpnia: Twarde Pierniki Toruń – MKS Dąbrowa Górnicza

25 sierpnia: Anwil Włocławek – MKS Dąbrowa Górnicza

27 sierpnia: MKS Dąbrowa Górnicza – Basket Brno

Kontrolne mecze rozgrywane w dąbrowskiej hali odbędą się bez udziału publiczności.

W nadchodzącym sezonie szkoleniowcem koszykarzy będzie dobrze znany dąbrowskim fanom Jacek Winnicki, który prowadził dąbrowski zespół w sezonach 2017/18 i 2018/19. Na koniec obu rozgrywek MKS uplasował się na szóstym miejscu. Dodatkowo w sezonie 2018/19 dotarł do półfinału Pucharu Polski. Asystentem Winnickiego jest Michał Dukowicz, a trenerem przygotowania

motorycznego Michał Kafarski.

W składzie MKS-u znaleźli się gracze z Polski – Alan Czujkowski, Michał Nowakowski, Mikołaj Ratajczak, Jakub Motylewski, Filip Małgorzaciak, Marcin Piechowicz i Adam Brenk – a także zawodnicy zagraniczni – Milivoje Mijović, Josip Sobin i Nic Moore. Dąbrowskiego zespołu nie będzie reprezentował, zapowiadany wcześniej, D.J. Shelton. Amerykanin nie przeszedł wymaganych testów medycznych i fizycznych. W tej sytuacji sztab trenerski dalej poszukuje dwóch zawodników obwodowych.

Rozgrywki Energa Basket Ligi w sezonie 2021/2022 wystartują 2 września. Dąbrowianie swój pierwszy mecz rozegrają 4 września, kiedy na wyjeździe zmierzą się z GTK Gliwice. Zgodnie z terminarzem, na własnym boisku będzie można ich zobaczyć 25 września. Wówczas, w meczu 4.kolejki, podejmą Start Lublin.

Na 21 sierpnia zaplanowano prezentację zespołu, który w nowym sezonie będzie bronił dąbrowskich barw. Rozpocznie się o godz.16 nad Pogorią III, a w razie niepogody zostanie przeniesiona do hali „Centrum”. Wstęp wolny.

MKS Dąbrowa Górnicza na nadchodzące rozgrywki przygotował nowe logo. Jak przekonują w klubie, wpisuje się ono w chęć zmian na lepsze – dążenia do rozwoju organizacji, osiągnięcia coraz lepszych rezultatów, wyznaczania sobie coraz ambitniejszych celów.



– Stare logo było z nami przez kilkanaście lat, dlatego zdecydowaliśmy się na ewolucję, zachowując pewien charakter, które ono miało. Logo ma teraz nowocześniejszą linię, ale pozostały charakterystyczne elementy jak kształt herbu, duże i charakterystyczne litery nazwy klubu MKS oraz piłka do koszykówki. Dodaliśmy najbardziej charakterystyczny i rozpoznawalny w całej Polsce punkt na mapie Dąbrowy Górniczej, czyli Pałac Kultury Zagłębia, oraz liście dębu, czyli symbol lasów dębowych w naszym mieście – wyjaśniają przedstawiciele klubu.

Sezon 2020/2021 Energa Basket Ligi MKS zakończył na dziewiątej lokacie. Zespół zamknął rozgrywki z 44 punktami, które zdobył w 14 wygranych i 16 przegranych meczach. Podopiecznym Alessandro Magro, który prowadził zespół, bardziej służyło własne boisko, gdzie wygrali 9 spotkań, a w 6 musieli uznać wyższość rywali. Na wyjazdach ten bilans przedstawiał się 5-10. We wszystkich meczach dąbrowscy koszykarze zdobyli łącznie 2470 punktów, a przeciwnicy „nawrzucali” im ich 2539.

Zeszły sezon był specyficzny, bo ze względu na obostrzenia sanitarne, spotkania w większości odbyły się bez kibiców. Fani koszykówki mieli możliwość śledzenia ligowych potyczek w sportowych kanałach telewizji Polsat i dzięki transmisjom internetowym na platformie emocje.tv. Miłośnicy basketu,

spragnieni sportowych emocji na żywo, liczą że przez cały sezon 2021/2022 będzie im dane oglądać mecze w halach.

Oprócz zmagania ligowych, w Dąbrowie Górniczej będzie można również zobaczyć mecze w ramach Alpe Adria Cup – rozgrywek z udziałem drużyn z Austrii, Czech, Chorwacji, Polski, Słowacji, Słowenii oraz Węgier.

– Zarówno ja, jak i trenerzy, cieszymy się z faktu, że będziemy występować w Alpe Adria Cup. Jest to pewna namiastka rozgrywek europejskich i przede wszystkim będziemy chcieli zobaczyć, jak taki puchar wygląda organizacyjnie oraz czy zawodnicy podołają kondycyjnie, grając na dwóch frontach. Chcemy wykorzystać nasze występy w Alpe Adria Cup również jako okazję na pokazanie się i promocję poza granicami kraju, a także dać maksimum frajdy naszym kibicom, którzy przez ostatnie półtora roku, byli odcięci od koszykówki i nie mogli oglądać naszej drużyny na żywo – tłumaczy Łukasz Żak, prezes MKS-u.

Rozgrywki Alpe Adria Cup funkcjonują od sezonu 2015/16. Dotąd odbyło się ich pięć edycji. Triumfatorami byli Helios Suns Domzale (2015/16), MBK Rieker Komarno (2016/17), KK Zlatorog Lasko (2017/18), Egis Körmend (2018/19) i BK JIP Pardubice (2019/20). MKS będzie drugą polską ekipą, która w nich wystąpi. Pierwszą było GTK Gliwice. Wkrótce powinniśmy poznać wszystkie rywalizujące drużyny i terminarz spotkań w sezonie 2021/2022.

Nowy sezon będzie ósmym, w którym dąbrowianie wystąpią wśród krajowej elity. Na ekstraklasowych boiskach zadebiutowali w sezonie 2014/2015 i od tego czasu nieprzerwanie grają w najwyższej klasie rozgrywkowej.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza